

COMUNICATO STAMPA
(art .66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione semestrale al 30 giugno 2006

- **Risultato consolidato in utile per 76,1 milioni di Euro da 54,9 milioni di Euro (+ 38,6%)**
- **Miglioramento dell'indebitamento netto della Capogruppo sceso a 346,6 milioni di Euro da 358 milioni di Euro al 31 dicembre 2005**
- **Il cambio dei principi contabili, che non permette a livello semestrale la contabilizzazione degli utili indivisi della controllata Fondiaria - SAI S.p.A., porta il risultato della Capogruppo ad una perdita di 7,7 milioni di Euro, contro un utile di 44,8 milioni di Euro**

* * *

Il Consiglio di amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Giulia Ligresti, ha approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2006.

Consolidato.

Il risultato consolidato, dopo le imposte e le quote di terzi, registra un significativo incremento raggiungendo i 76,1 milioni di Euro, dai 54,9 milioni di Euro del primo semestre 2005, grazie al positivo apporto della controllata Fondiaria – SAI S.p.A. che, nel medesimo periodo ha registrato un utile di competenza di 258 milioni di Euro (234 milioni di Euro nel primo semestre 2005), in netto miglioramento grazie al buon andamento della gestione tecnica sia nei Rami Danni che dei Rami Vita.

A livello consolidato, il Gruppo ha conseguito nel primo semestre premi per 4.940,8 milioni di Euro con un incremento del 1,85% (4.851,0 milioni di Euro nel primo semestre 2005) di cui 3.730,8 milioni di Euro relativi ai Rami Danni (3.655,6 milioni di Euro nel primo semestre 2005, + 2,06%) e 1.210,0 milioni di Euro relativi al Ramo Vita (1.195,4 milioni di Euro nel primo semestre 2005, + 1,22%).

Civilistico – cambio principi contabili.

Nel primo semestre dell'esercizio corrente la Società ha conseguito una perdita civilistica di 7,7 milioni di Euro, rispetto ad un utile di 44,8 milioni di Euro del primo semestre dell'esercizio precedente. Tale risultato è conseguenza dell'entrata in vigore del codice sulle assicurazioni che ha comportato l'inapplicabilità dei principi contabili internazionali (IAS/IFRS) e, nell'ambito dei principi contabili italiani, l'impossibilità, diversamente dal passato, di applicare il metodo del patrimonio netto nella valutazione della partecipazione in Fondiaria - SAI S.p.A..

Ne consegue l'assenza sia dell'apporto economico della partecipata (che nel corso del primo semestre 2005 era stato positivo per 54 milioni di Euro) sia, a livello semestrale, della rilevazione dei dividendi dalla controllata Fondiaria - SAI S.p.A., che verranno invece integralmente recepiti nel bilancio d'esercizio. Pertanto si prevede un risultato annuale di segno positivo.

Nel primo semestre 2006 è proseguita l'attività ordinaria di investimento, che ha riguardato per 31,5 milioni di Euro il rafforzamento della partecipazione in Fondiaria - SAI S.p.A. nonché, per 10,4 milioni di Euro, altre opportunità nel comparto dello sviluppo immobiliare.

Il cash flow netto del semestre, dopo gli investimenti, è positivo e ha consentito la discesa dell'indebitamento finanziario netto a 346,6 milioni di Euro (358,0 milioni di Euro al 31 dicembre 2005).

Stabile il rapporto debito netto/mezzi propri, attestatosi a 0,56, come al 31 dicembre 2005.

Milano, 13 settembre 2006

All.: Sintesi economiche e patrimoniali al 30 giugno 2006

Contatti Societari:

Investor Relations
Marco Bonino
02 66704870

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66 704829

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ

	DATI CONSOLIDATI	
	al 30-giu-06	31-dic-05
1 ATTIVITÀ IMMATERIALI	1.067,1	954,2
1.1 Avviamento	957,2	900,1
1.2 Altre attività immateriali	109,9	54,1
2 ATTIVITÀ MATERIALI	1.124,5	1.086,2
2.1 Immobili	982,2	959,4
2.2 Altre attività materiali	142,3	126,8
3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	926,0	896,9
4 INVESTIMENTI	30.365,2	30.126,3
4.1 Investimenti immobiliari	2.081,8	2.133,8
4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	211,9	55,8
4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza	0,0	0,0
4.4 Finanziamenti e crediti	1.377,5	1.440,7
4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita	21.373,2	20.921,9
4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	5.320,8	5.574,1
5 CREDITI DIVERSI	2.556,1	2.816,7
Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	1.830,1	2.034,6
Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	180,2	160,6
Altri crediti	545,8	621,4
6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	1.157,9	1.680,0
Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	60,2	6,5
Costi di acquisizione differiti	315,7	307,0
Attività fiscali differite	135,7	673,5
Attività fiscali correnti	225,5	461,7
Altre attività	420,8	231,3
7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	570,4	544,1
TOTALE ATTIVITÀ	37.767,2	38.104,4

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

STATO PATRIMONIALE
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'

	DATI CONSOLIDATI	
	al 30-giu-06	31-dic-05
1 PATRIMONIO NETTO	4.177,8	4.202,1
1.1 di pertinenza del gruppo	765,2	737,2
1.1.1 Capitale	410,3	410,3
1.1.2 Altri strumenti patrimoniali	0,0	0,0
1.1.3 Riserve di capitale	0,0	0,0
1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	175,1	124,5
1.1.5 (Azioni proprie)	(43,2)	(43,1)
1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette	(0,3)	0,0
1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	135,0	157,5
1.1.8 Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	12,2	(4,8)
1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	76,1	92,8
1.2 di pertinenza di terzi	3.412,6	3.464,9
1.2.1 Capitale e riserve di terzi	2.796,5	2.611,3
1.2.2 Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	373,1	399,4
1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	243,0	454,2
2 ACCANTONAMENTI	270,3	249,8
3 RISERVE TECNICHE	25.579,6	25.359,6
4 PASSIVITÀ FINANZIARIE	5.619,9	5.575,2
4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.239,7	3.233,4
4.2 Altre passività finanziarie	2.380,2	2.341,8
5 DEBITI	1.157,1	1.108,0
5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	274,9	210,0
5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	147,6	113,6
5.3 Altri debiti	734,6	784,4
6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO	962,5	1.609,7
6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	0,0	0,0
6.2 Passività fiscali differite	201,7	724,3
6.3 Passività fiscali correnti	28,1	272,9
6.4 Altre passività	732,7	612,5
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	37.767,2	38.104,4

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

CONTO ECONOMICO

	DATI CONSOLIDATI	
	al 30-giu-06	al 30-giu-05
1.1 Premi netti	4.728,9	4.572,2
1.2 Commissioni attive	35,5	28,0
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	(22,0)	101,4
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	26,4	16,1
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	626,1	538,1
1.6 Altri ricavi	194,4	128,2
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI	5.589,3	5.384,0
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri	3.779,0	3.808,2
2.2 Commissioni passive	20,8	7,3
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	2,6	0,0
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	127,3	84,3
2.5 Spese di gestione	834,8	790,6
2.6 Altri costi	362,0	269,0
2 TOTALE COSTI E ONERI	5.126,5	4.959,4
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	462,8	424,6
3 Imposte	(143,7)	(147,1)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	319,1	277,5
4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0,0	0,0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	319,1	277,5
di cui di pertinenza del gruppo	76,1	54,9
di cui di pertinenza di terzi	243,0	222,6

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2006 (*)
(valori espressi in milioni di Euro)

STATO PATRIMONIALE

	<u>al</u> <u>30-giu-06</u>	<u>al</u> <u>31-dic-05</u>	<u>al</u> <u>30-giu-05</u>
Partecipazioni	973,2	1.004,9	870,3
Altre attività immobilizzate	15,7	6,0	5,0
Immobilizzazioni	988,9	1.010,9	875,3
Altre attività , ratei e risconti	9,1	10,3	15,0
Attivo circolante	9,1	10,3	15,0
ATTIVO	998,0	1.021,2	890,3
Capitale sociale	410,3	410,3	313,8
Riserve	220,9	163,3	220,9
Utile/(perdita) dell' esercizio	(7,7)	62,5	44,8
Patrimonio netto	623,5	636,1	579,5
Fondi rischi e tfr	22,1	22,4	5,3
Indebitamento netto	346,6	358,0	300,2
Altre passività non finanziarie, ratei e risconti	5,8	4,7	5,3
PASSIVO E NETTO	998,0	1.021,2	890,3
CONTI D' ORDINE	309,1	349,8	372,0

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2006 (*)
(valori espressi in milioni di Euro)

CONTO ECONOMICO

	al <u>30-giu-06</u>	al <u>30-giu-05</u>	al <u>31-dic-05</u>
Dividendi	0,5	0,3	43,5
Oneri finanziari netti	(7,1)	(6,2)	(11,9)
Proventi (oneri) finanziari	(6,6)	(5,9)	31,6
Rettifiche di valore nette	0,0	54,0	53,9
Altri proventi (oneri) di gestione	(5,8)	(3,5)	(23,2)
Utile dell'attività ordinaria	(12,4)	44,6	62,3
Proventi (oneri) straordinari	0,0	0,0	0,0
Imposte	4,7	0,2	0,2
Utile dell'esercizio	(7,7)	44,8	62,5

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata